sensus, vel specialis derogatio, ut in secundo testamento, respe^ctus primi habent clausulas derogatorias ad sequentia: ut legi si quis in principio testamenti, de leg. 3. & 6. poterit. n*r. 1. & l. 12.* Si tamen in secundo testamento ponatur iuramentum, per quod restator intravit illud tenere, & obseruare, & non renocere: istud iuramentum habet vim verborum derogatoriorum expressorum ad primum testamentum: quia per hoc derogatur primo testamento, ac si specialiter facta esset metio primi testamenti, & verborum derogatoriorum in eo conicorum. Ita tenetur & firmatur Bald. Fals. Paul. Alexander. & Ios. in l. *Sancimus.* C. de testamenti. quia ex quo t^e iuramentum habet vim verborum derogatoriorum ad sequentia testamento: vt not. voluit. *Iacob. And.* in regula, quod sicut placuit. de regula. sur. lib. 6. in fin. quem refert & sequitur Bart. in dict. l. si quis in princ. prope fin. ver. quare virtus iuramenti, & in l. 1. si quis sit, 2. codem. f. de verb. obligat approbat. Ios. in l. *glossa non solum.* in princip. C. de padis. & in dict. l. *Sancimus.* col. 1. C. de testamenti. in h. item si quis possebatur, 3. column. Iustit. de ali. Lancelotus in l. *finibus* & ibi, 5. in legis. per column. ver. secundum est confirmari, de leg. 1. & ibi alij moderniores. Idem firmat Anton. Corfetus in report. dict. e rubri de iuris iurando. in 9. column. ver. 7. *prudentiam.* Paul. de Casp. cap. 363. pati ergo ratione iuramentum habebit vim verborum derogatoriorum ad precedens testamentum, quod est bene notandum: de quo tameo ad p[ro]fessio[n]em insisto, quia iste non est locus accommodatus. videoas latissime consilio meo 17. Redeundo ad propositionem ostrom: si socii promisit cum iuramento socio restituere, quod ab eo recepit, videtur de suo privilegio cogitasse, ac si per iuramentum illi renuntiasset, quasi specialiter illi renuntiasset. quod facere posuit, ut in prevedentibus dictum est. ¶ Ad quod bene facit, quod voluit gloss. Bartol. & ali. in l. 2. C. de res. vendit. gloss. Anton. & ali. in c. penult. de empt. & vendit. dum volunt, quod ille qui promisit in t. genere com iuramento non venire contra contractum, videatur renunciare beneficio. I. C. de res. vendit. vendit. quod beneficium datur ei tantum, qui ignorans se laetum in pretio (vt ibi plenè notauit) iurando non venire contraria, videatur sicut in genere cogitasse de omni remedio & beneficio, per quod posset rescindi contractus. I. sub praetext. la 2. & quod ibi not. doctores. C. de transact. & in l. qui iur. militari. f. de res. mil. bene facit text. & quod ibi notare doctores in cap. ex scripto de iuris iurando. & quod notant in arbitrio. sacramenta publica. C. f. ad eas. vendit per Bartol. ¶ Ex quo dicebat notanter Anton. in c. f. diligenter de fere compet. post modum. quod iuramentum apponit super renunciatione, habet excludere iurantem à qualunque exceptione, tanquam in genere cogitationis solium quando renuntiatio esset specialis de aliqua particulari exceptione, sed etiam si esset generalis de non opponendo exceptio-

nes, etiam futuras. Nam & talis renuntiatio firmatur iuramento, ex quo potest seruari sine intentu falaciis aeternae. ita dicit *Iacob. de iure in cap. 3. contigit at, de iuris iurando. in repetit. in 3. membro,* *res ipsa faciem. ver.* & addit. predoctor, quod renuntiatio generalis, &c. & in cap. 1. de compodato. ut latius per eum. Quinimmo, quod plus est, etiam si nulla interueniat renuntiatio in contractu t^e generalis vel specialis, sed solammodo co[n]tra h[ab]ens iuratis seruari premissa: videatur quasi certus de beneficio sibi competente, & per coequentes illi renuntiare: ut notanter voluit Bald. in dict. 2. ex scripto 3. column. vbi dicit, quod t^e fiduciis, 17 qui fiduciis cum iuramento, perdit ex vi illius iuramenti exceptione exclusionis non facta per illum texum aperte probantem, quod vicinum que t^e actus est celebratus in genere, & debet exprimi in specie: si iuramentum iuramentum, habet virtutem clausula specificacionis: nam dicit mulier fiduciis, & non expresse renuntiatis beneficio Velleianus: sed quia iuravit, videatur t^e expresse illi beneficio renunciare. & ad hoc illum texum exaltant doctores ibi signanter Abb. & And. Sic. in confil. 25. incipit, scribunt, 9. column. 1. pars. Nao est ergo mirandum, si eodem modo fiduciis virtute iuramenti, videatur renuntiatis beneficio exclusionis non facta, ut ibi dicebat Bald. quem refert & sequitur Ambros. & Alexander. confil. 32. incipit, in causa excusationis fin. column. versic. 4. et 4. p[ro]p[ter] Anton. Corfetus in report. subr. de iuris iurando. in 10. column. ver. 12. dicens se sic in facto allegasse, & obtinuisse. Et reputat valde notabile pro limitatione arbitrio. prefatur, C. de fiduciis. refert etiam illud dictum, sequitur & multum commendat Baptista de sancto Blasio, in sua tractatibus arbitrorum, quod 70. 4. column. versic. 5. conclusio. dicens per hoc t^e valere 30 landum latum contra absente[m], non citatum, seu non requiritum, si compromissum factum in arbitratorem suu iurato[r]um, puta quia partes iurauerunt parere omni laudo ferendo per ipsum arbitratorem. nam iuramentum facit rem valere, ut melius valere poset: vt d. l. sum pater, 5. filius matrem. & istam dicit fore nouam & intactam conclusionem, quia tameo mibi non est sine scrupulo, eo quod in compromisso prohibetur a lege iuramentum apponi: vt arbitrio. id indicibus. quia non possunt. 6. corrigitene ea, quia not. in l. in arbitrio. C. de arbitrio. ad quod etiam facit lex regni, qui prohibet iuramentum oppositioni in contractibus, ordinatio[n]e Toleti l. 127. Compropositum autem contractus est: vt not. in arbitrio si res corrigentur, C. de ind. & in levitatem. C. de fid. infra. De iure tameo nostro permutante iuramentum in compotis: vt cap. cum tempore, sup[er] de arbitrio. & ibi not. Abb. 2. not. in cap. ex parte, ad. tunc. laic[us] per Abb. in cap. per rati. cod. rati. quod videatur tenendum quia lex ciuilis non potest prohibere iuramentum apponi: vt per Abb. in cap. 2. de arb. 3. column. versic. in gloss. in vert. & in cap. tua. el. 1. de decimis. 1. plenum. dubius. in regule. acceptum, 13. salutem.

- & in regula, ut quis faciat, column. 18. per Bald. in l. patr. C. decollat. 1. colum. & per alios, quos referunt. In cap. scelus sancta Maria super deconfitum. 40. colum. ver. Et ipsa verba, nisi dicta hoc procedere, quando lex ciuilis disponit circa iuramentum praeditum, fucus si circa praefundum. vt dicit Isaac de Mol. & Dominicus in cap. quemam patrum, de patrib. 6. penult. colum. quod tene menti, quicquid sit. * Hodie emanauit pragmatica sanctio a serenissimis rege & regina, dominis nostris, quod in compromissu, & in contractu minoris, & mulieris, super alienatione dotis, & alijs que sunt iuramento non valent, possit iuramentum apponi: tenendo ergo conclusione in predictam, ad eius confirmationem, ultra ipsum, ego allego mirabile dictum Spec. tit. de educatione. 5. 1. 7. colum. ver. sed nesciis si. vbi dicit, quod si quis promittat tamquam t adiuvatus ecclesiam defendere, non tenetur, nisi fuerit requisitus, seu interpellatus. vt notatur in c. brevi, de iuris iurando. si tamen iurauit ecclesiam defendere per iuramentum, videtur renuntiare interpellationi, seu requisitioni. ** ¶ Itaque tenetur eam defendere, quamvis non requisitus, vel interpellatus, de quo facit magnum festinum dom. Anton. in dict. c. brevi, & Andri. Sicut. in c. fin. vers. 5. sup. de temp. & rendit. & in rubric. de iuris. & ibi dictum Corserii 9. colum. ver. quantum pragmatum. ¶ Ex quo inferbar Andri. Sicut. in dict. c. fin. limitationem nouam & inaudita 32 ad illum textum dicentes, tunc demum t vindictorem de euclitione teneri, quando empori sibi denunciaret item sibi motam, nec sufficeret vindictorem aliunde certioratum de lite. vt ibi concludant omnes, praesertim Abb. nam hor debet intelligi, nisi venditor iurasset defendere emptorum in lite mota: quia tunc si scimus item motam, & non venit ad defensionem, tenetur ***: quia facias est requisitus a stimulo iuramenti, quod dictum dicit fore suum pro quo facit textum cum ibi notari, per dictum in l. secundum, 5. si iuraveris, 6. si reuoluis. ¶ Quod tamen dictum muih non est sine scrupulo: quia iuramentum positum in contrario, affluit naturam illius contractus: vt nonceter voluit Innoc. in cap. per rati. de arbitrio, & ibi Abb. referunt & sequitur idem Abb. in c. cum tempore, 1. column. cod. tit. & in cap. remiens, 4. colum. de iuris iurando. & in cap. quemadmodum, 1. colum. vbi est te textus se condonare eum, sed tit. & in c. cum contingat, 16. col. codem tit. idem Abb. in cap. vi super 3. colum. super. de rebus ecclesiasticis non aliena facit textus in l. fin. C. de non na. pe. Ad idem l. si liberum ita iuraveris, ff. de oper. lib. quem ad hoc allegerant Angel. confil. 31. 4. in princ. de cuius veritate vide Anton. Corserii in 6. rubric. de iuris iurando. 16. colum. ver. triegismus secundum. Sed pro innoctransfere cum dicto Andreatz. pro quo etiam facit quod voluit Bald. in cap. olim. de rescript. column. anteposuit. dum dicit, quod t Imperator licet non requiratur, tenetur mutare statim Ecclesiastice iuramenti, quod praetar in sua coronacione, de qua in item Romani de iuris iurando.
- quasi per instrumentum videatur remunire iuri sibi competere, vt debet requiri seu interpellari. ¶ Facit etiam ad hoc quod nonceter voluit Bartol. in l. fin. quis pro in. fin. col. ff. de fiduciis. vbi dicit, quod si fideiustor vos teneatur, quando fideiustor t in danore causam quam principalis, 34 vel quando promisit aliud, vel quando principalis non tenetur iuxta legem. Grat. 5. istud, cum simil ff. de fiduciis. tamen illos causibus iurando teneatur, non tanquam fideiustor, quia deficit forma fideiustor. sed vt principalis promisit, quoniam iurando videtur velle teneri omni modo, quo potest, secundum Bart. vbi sap. quem refert & sequitur Ang. de Aret. in 5. fiduciis, ut fin. Inff. de fiduciis. & Iaf. in 5. item si quis perfidire, 3. colum. Iaf. in 6. et Andri. Corserii in rubric. de iuris iurando. 16. col. fin. ver. triegismus secundum, & Raphaelem Camerini confil. 189. post princip. incipit, refater. de quo etiam per Bald. in l. si predictum fin. col. C. de iuris. iurando. Multa tamen his familia adduci possunt, de quibus per doctores suis locis praetallagis: ista tamen videntur sufficere, ad confirmandum decisionem Alex. in d. confil. tenentis & firmantis, socium propter iuramentum perdere dictum beneficium, quamvis non appareat de certa scientia socij volentis renuntiare ipsi beneficio: quia immo prahumitur ex certa scientia renuntiasse, quotiam scire, quod sicut gaudet beneficio, ne teneatur, nisi in quantum facere potest: pender a scientia iuris, & regulariter praefumitur quis scire iura: vt l. leges sacrificiorum, C. de legibus, & hinc ab eo in fin. ad Tribell. non gl. in ambient. de iuris iurando, in princ. ut res ipsas. & Bald. in l. sed ff. lege, & si teneat ff. de pecc. hinc. & in l. non fatur, ad fin. ff. de confessione. Virtus autem t iuramenta tanta est, quod vbiaлиз requirit certioratio beneficij, non sit necessaria certioratio propter iuramentum: quia ad iuramentum videtur quis deliberare accedere: vt probatur in d. ex rescripto: & ibi not. Bald. & in ambobis sacramenta puberum praetallagata. & ibi etiam Bart. Arch. in c. quamvis peccatum de pecc. lib. 6. Anton. in d. si diligenter post medium. & ibi Abb. 5. col. verific. 2. tangit gloss. Bart. & Angel. d. 2. C. de rescript. rendet Bald. L. 2. C. de rebus creditum. Abb. in d. penit. de temp. & rend. Bart. Angel. & lo. an de iuris iurando l. sciendum, ff. de verb. oblig. & in l. duo patrum, 5. idem Italianum. & sequens. & ibi Moderni, ff. de iuris iurando. idem Bald. confil. 461. incipit, proponit. in fin. pri. partis. vbi dicit, quod iuramentum idem operatur, quod clausula derogatoria, facta ex certa scientia. itmo plus dictiones in l. mol. in d. cum contingat, in 3. membro, res fin. sum. quod etiam si iuramentum praefummentum ex errore praeditum, tamen obligat iuramentum ad obseruantiam iuramenti: quia alijs effet per iurum, vcoiendo contra iuramenti: sicut de meto rigore obligat iuramentum per dolus extortum, per ea que habentur in c. fin. de iuris iurando, hoc probat per not. per gloss. in dict. L. 2. C. de rescript. rendet in d. c. penit. de temp. & rend. dum ibi concluditur, quod t si quis ignoranter venuit dicere minus dimidia iusti pretij, & promisit

si non venire contr*act*, & iurauit, non potest intentare beneficium dict*er* l. 2. quod de necessario intelligendum est de eo, qui ignoranter vendidit numerus dimidia iust*it* pre*co*, qui si scirent yendidisse, non habet locum remedium dict*er* l. 2. secundum omnes ibi, quia sci*en* & volenti dolus don*s* infertur ut*l. 1. s. f. de aliis em*p*. & l. em*iss* de*u*ation*s*, & det*ra*ns*f*. Quia*uis* ergo promittendo non venire contra contractum, videatur illa promissio contineat cum*dem* errorem, quem concinebar ipsa vendit*io*. I*s* h*ab*dem que*re* *f* de cond*ic* inde*b*, ram*o* propter iuramentum dict*er* promissum standum est, secundum omnes in d*ict* l. 1. & m*is* p*ro*s. saltem non obstante censu*s*ione, vel absolutione a*m*bramento, iuxta notata in cap*it* 1. de iuramentis.*

SVnum finaliter oon omisso, quod illi, quod pecuniam mercatorum ad partem lucr. vel damni, secundum dispositionem huius test. & I.I.C. praeferit, non pollunt petere rationem sibi seddi à mercatore ante finem anni, ita dotantur dixit Barlaeus Lascivium, *Cde fiscis. & arc. libr.* 10. argum. illustrat. quod est menù tenendū, secundum etiam : quem referunt & sequuntur Ang. Pla. & Alexan. ad idem facit test. & de lege de Plat. in Lascivio operatior, in prim. *Cde exalt. trib. lib. 10.* quod tamē intelligendum est, quodno poterent ratio administratiois totius, ad quam non tenetur, nisi in fine administratiois, ut *Laduerm.* & *L. ratios.* *Cde administratiois.* & *L adm.* s. m. Secus si pro aliquis particulari gestione, seu speciali negoziacione, vel articulo: nam de eu bene potest peti ratio ante finitam administrationem, vñf. *de rati. & ratio. diff.* s. i. *adm.* S. *art. rati.* & *f. de admis. rati.* I. *cens. canta-* *teru.* secundum quartam *letham.* & *f. rem. popu-* *lalem.* fore. I. non quasi, bat regulacione, ita teneret *Saly.* in dict. *Laduerm.* *Cde admis. rati.* & refert & sequuntur *Iacob.* de *Plat.* in dict. *Lascivium,* ad fin. *A. C. exalt. trib.* *op. 10.* autem manente aliquo tempore, ad fin.

³ Ab autem mutuans alieni pecuniam hoc pacto, quod t̄ mutuantur det fibi tantum lucrum, quantum possit lucrat: talis mercator

comumatae viuram. vide *Contractus de contractis* q. 4.4.3.

dixi supt. in rubr. col. 315. §. limitabitis 3. ¶ An P
fraudans gabellam, sive tutus in fisco conscientie: vide abb. & Felizium in cap. 1. de confis. e^o.
¶ + Quid autem de eo, à quo non fuerit minis-

J. 3. Quod autem de eo, a quo omni fuit petita
gabellatio infra annum, ut disponit lex regum: an
fit tam in conscientia. Arbi. *Flor. 1. part. sene*,
tutel. 1. cap. 13. 5. 7. Adde, quod greci finit
arranta possunt licet attendari, vel locari, cum pa-
do, quod carum xtarum, quibus sunt tempore
locationis, reddantur domino gregis finito
locatione remunerare. *Seneca de cibis. 1. 1. 1.* Nam et

locationis tempore, seu attenditio[n]is. Nam tamen nouatis grecis, idem greci est: ut *I. gege. & I. 1. 6* greci, de legatis, i. propositi, s. de indicis. Quid autem si manu[m] tibi, pacto appolito, quod mihi reddas ista decem, & fodias vineam. Non valer[unt] istud pactum, glossa in *I. gege. I. 6* tibi, s.

scire poterat, quia etiam illud pactum est tifura, in eo quod additur fortis, quod est not. Dyn. levicundum Bald. in 2.1. vbi vide abhos modernioris. item pone, quod si aliquia possidessent non inuenient laborarem, nisi mutuam eni hibi decem, & mutuo an opere, quas duas impenderet, sunt vista. Non credo, quia tenetur inibi ad eas ex contractu locationis, & non est iuramentum in vien debitorum. argum. f. de tura mpe. l. proxima s. f.

*de contrab. crypt. d' fundi partem. ita dicit Bald. in d. 5.
si tuis decem. ad aliam. 2. de quo videoas latius Laurent.*

de Rodolphus in et ceteris p[re]teritum, quod est 42. Et Ioan. de Anania in cap. final de p[re]terit. ap[er]t. 13. Verba ex predi-

Etis. & Archiduocissimum Flavent. s. part. int. 1. cap. 7. §. 10. & magistrum Conradum usque libello de consta-

videtas. Et ista facient ad questionem, quæ quo-

*tidie accidit, locauit suorum, dando laboratoriis
mille, ad infraeodium: cum hoc, quod post ter-*

Veritus est, sicut ex predictis colligi potest,

quod si ratione illorum mille aliquid vitra quam debet in pensione mihi daret, contra-
dictus est visararius, alias lecus: per cap. patens, 14.

quæst. 3. secundum Archibishop. non supra. vide quæ scripti hæc cod. 5. 7. In dubio autem conta-

*Etas non indicantur visitariis, secundum Bald. in
diff. reg. qd. h. f. trib. per solam & ibi las. quem so-*

go videoas, quia pulchra dicit, & addit signanter
text. in cap. fin. de ristoris. ¶ Photo alia in hac
parte, ut videatur, & in aliis, & in aliis, & in aliis.

materia honesti hanc dicenda se offerebant,
tam de his quae per doctores in præallegatis lo-
cis aguntur, quam quae de his quae in

est tacita repetitio, quam etiam de his, quae ex-
cognitis hominum malis adiunquuntur: quae du-
dum scribere statueram: ne rameo eorum me-

ABRATIONS

§ Vide not. to *L. prædicta*, §. *maraudum. ad l. A-*

¶ Adde que scripsi in meis fallentia: in regala incip. fructum quomodo à lete.

¶ Adde in proposito, que nobilitate posuit
Alexan. in l. 2. § fin. solam fin. s. solat. matris. & Iaf.

in l. quod te, & colim. ff. cert. pat.
Addo quod ideam & nouitatem tenet Aler.,
in l. 1. 5. fin col fin. ff. habet maritum. qui de hoc mul-

*tum gloriatur. & vide Lef. in col. fin. per. tenendo sa-
mera. vbi idem sequitur. confirma id. quod ad-*